я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «04»  сентября  2018 г.  №  1973

Об утверждении Комплексной схемы

организации дорожного движения

на территории города Когалыма

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Минтранса России от 17.03.2015 №43 «Об утверждении правил

подготовки проектов и схем организации дорожного движения», Уставом

города Когалыма, в целях повышения транспортной доступности, снижения

аварийности и обеспечения безопасности дорожного движения на улично-

дорожной сети города Когалыма:

1. Утвердить разработанную в соответствии с муниципальным

контрактом от 07.05.2018 №0187300013718000039 Комплексную схему

организации дорожного движения на территории города Когалыма (далее -

Комплексная схема) в редакции разработчика.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Когалыма» (А.Т.Бутаев) передать материалы

Комплексной схемы (по 1 экземпляру) комитету по управлению

муниципальным имуществом Администрации города Когалыма, отделу

архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма,

муниципальному бюджетному учреждению «Коммунспецавтотехника»,

отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Когалыму для последующего применения в работе.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук), отделу архитектуры и

градостроительства Администрации города Когалыма (В.С.Лаишевцев),

муниципальному казенному учреждению «Управление капитального

строительства города Когалыма» (Е.Ю.Гаврилюк), муниципальному

казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Когалыма» (А.Т.Бутаев), муниципальному бюджетному учреждению

«Коммунспецавтотехника» (В.Г.Буланый) при подготовке и утверждении

градостроительной документации, планировании и реализации мероприятий

по организации дорожного движения, содержанию, строительству и

реконструкции автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных

транспортных и инженерных сооружений на территории города Когалыма

руководствоваться Комплексной схемой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма М.А.Рудикова.

Глава города Когалыма     Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

заместитель главы г.Когалыма   М.А.Рудиков

заместитель главы г.Когалыма   Т.И.Черных

председатель КФ     М.Г.Рыбачок

председатель КУМИ     А.В.Ковальчук

начальник ОА и Г     В.С.Лаишевцев

начальник УЭ      Е.Г.Загорская

начальник ЮУ      В.В.Генов

директор МКУ «УЖКХ»    А.Т.Бутаев

Подготовлено:

начальник ОГХ МКУ «УЖКХ»   А.А.Проскуряков

Разослать: МКУ «УЖКХ г.Когалыма», КФ, КУМИ, ОАиГ, УЭ, ЮУ, МУ «УКС», МБУ

«КСАТ», Сабуров, газета, МКУ «УОДОМС», прокуратура.

http://www.admkogalym.ru/